
 Boletim Extraordinário n° 25, de 05 de maio de 2010. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

Boletim Interno 
Edição Extraordinária nº 25 
 

 



 
 

 

Página 2 de 4 
Boletim Extraordinário n° 25, de 05 de maio de 2010. 

 
 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 
SAIS – Área 2-A 
70610-900 – Brasília, DF 
Tel.: (61) 2020-3000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Página 3 de 4 
Boletim Extraordinário n° 25, de 05 de maio de 2010. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 
 

 
PORTARIA Nº 89, DE 04 DE MAIO DE 2010. 

 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA – Substituto da FUNDAÇÃO ESCOLA 
NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 
Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 
Portaria nº 131 de 23 de setembro de 2009, publicada no DOU do dia 24 de setembro de 2009, 
resolve: 

 

RESOLVE: 

 

Designar o servidor Sebastião David Neves, Matrícula SIAPE nº . 666723 e CPF 
nº 098.221.601-78, como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Acordo de 
Cooperação Técnica, originado no Processo nº 04600.001579/2010-08, firmado com a 
Universidade Federal de Roraima - UFRR, cujo objeto é a realização dos cursos constantes do 
Plano de Trabalho anexo, com o intuito de ampliar oportunidades de capacitação para os 
servidores públicos que atuam em órgãos localizados fora do Distrito Federal. 

Designar, também, o servidor Edson Pereira da Silva, Matrícula SIAPE nº 
01481009 e CPF nº 940.945.861-72, como substituto eventual na ausência, afastamentos ou 
impedimentos legais da titular. 

 
Revogar as disposições em contrário. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

ALBERTO ALBINO DOS SANTOS 
Diretor de Gestão Interna Substituto 

  

 
 
 

   
Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 
 



 
 

 

Página 4 de 4 
Boletim Extraordinário n° 25, de 05 de maio de 2010. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 
 

PORTARIA Nº 90, DE 05 DE MAIO DE 2010. 
 

 
O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA substituto da FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 
Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 
Portaria nº 131 de 23 de setembro de 2009, publicada no DOU do dia 24 de setembro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Designar a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA CUNHA 
RODRIGUES, Matrícula SIAPE nº 666701 e CPF nº 239.759111-15, como gestora responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Acordo de Cooperação Técnica, originado no Processo 
nº 04600.000412/2010-11, firmado com a Secretaria de Ciência e Tecnologia - SECTEC, cujo 
objeto é a realização de cursos constantes do Plano de Trabalho do ano de 2010, com o intuito de 
ampliar oportunidades de capacitação para os servidores públicos que atuam em órgãos 
localizados fora do Distrito Federal. 

Designar, também, o servidor EDSON PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE 
nº 01481009 e CPF nº 940.945.861-72, como substituto eventual na ausência, afastamentos ou 
impedimentos legais da titular. 

 
Revogar as disposições em contrário. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

ALBERTO ALBINO DOS SANTOS 
Diretor de Gestão Interna Substituto 

 
 

 
 
 

   
Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 
 


